
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024110100265

Nº 212, sexta-feira, 1 de novembro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE URBANO SANTOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2024

PREGÃO ELETRÔNICO 033/2024. Objeto: Formação de Registro de preços para
futura e eventual Contratação de Empresa Especializada no de Material Permanente de
interesse da Secretaria Municipal de Assistência Social do município de Urbano Santos/MA no
dia 14 de novembro de 2024, as 08:31 horas (horário de Brasília). Data: 12 de agosto de 2024,
as 08:31 horas (horário de Brasília). Portal: https://www.licitaurbanosantosma.com.br. Urbano
Santos - MA, 30 de outubro de 2024. Bráulio Rogem Melo Silva - Pregoeiro Municipal.

URBANO SANTOS/MA, 30 de outubro de 2024.
BRÁULIO ROGEM MELO SILVA

Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

SEXTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20212365
SEXTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20212365. PARTES: Secretaria Municipal de
Obras e Transportes e a empresa ROBERTO CONSTRUTORA LTDA - EPP. OBJETO:
Contratação de empresa para a recuperação de estradas vicinais no município de Vargem
Grande/MA. DATA DE ASSINATURA, 21 de Outubro de 2024. VIGÊNCIA DO TERMO DE
ADITIVO: 68 (sessenta e oito) dias. BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93 e RDC nº 002/2021-PMVG,
PRORROGAÇÃO DE PRAZO. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Atividade 01 08 - Secretaria
Municipal de Obras e Transporte, 2678200003.0.105 - Construção e Recuperação de
Estradas Vicinais 4.4.90.51.00 - Obras e instalações, 4.4.90.51.99- Subelemento.
ASSINATURAS: CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Obras, Transportes e Urbanismo,
Representada pelo Sr. Ícaro da Silva Portela, Secretário Municipal de Obras e Transportes
e CONTRATADA: ROBERTO CONSTRUTORA LTDA - EPP, Representada pelo Sr. JOÃO
ROBERTO DE JESUS LIMA. Vargem Grande/MA. 21/10/2024. ICARO DA SILVA PORTELA.
Secretário Municipal de Obras e Transportes.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ZÉ DOCA
EXTRATO DE TERMO DE DISTRATO

EXTRATO DE DISTRATO DE CONTRATO: Nº 018/2024 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
028/2024, PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE ZÉ DOCA-MA CNPJ: 12.122.065/0001-99 e
CONSTRUTORA CASTELUCCI LTDA - ME. Instrumento: Termo de Distrato. Modalidade:
Concorrência Pública nº 018/2024. Contratante: Prefeitura Municipal de Zé Doca.
Contratada: CONSTRUTORA CASTELUCCI LTDA - ME. Obra: Contratação de empresa para a
execução de construção e urbanização de praças no município de Zé Doca - MA -
Convênio/MCIDADES nº 947858/2023 - proposta nº 055461/2023. Objeto do Aditivo: A
presente o distrato consensual, a pedido da empresa conforme parecer jurídico.
Assinatura: 25 de outubro de 2024. Signatário: Secretária Municipal de Infraestrutura,
conforme Portaria nº 027/2021, Sr. Marcos Vinicius Moura Sampaio.

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 10/2024/PMBG-MT

O Exmo. Sr. Adilson Gonçalves de Macedo, Prefeito Municipal de Barra do
Garças/MT, no uso de suas atribuições e prerrogativas legais e considerando que o processo
supracitado transcorreu em completa normalidade, legalidade e em conformidade com a
legislação de regência resolve ADJUDICAR e HOMOLOGAR a Concorrência Eletrônica nº
010/2024, Processo Administrativo nº 083/2024, cujo objeto é a Contratação de Empresa
Especializada na Execução da Obra de Reforma e Ampliação do Parque das Águas Quentes, no
Município de Barra do Garças - MT, através do Termo de Convênio nº 0733/2024-SINFRA", que
após análise, teve como vencedora a empresa: J DE MATOS JUNIOR, CNPJ: 44.529.707/0001-
65, totalizando no valor global de com o valor global de R$ 2.218.680,00 (dois milhões,
duzentos e dezoito mil, seiscentos e oitenta reais), para que produza os efeitos legais.

Em 29 de outubro de 2024
ADILSON GONÇALVES DE MACEDO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 3/2024

O MUNICÍPIO DE CÁCERES, Estado de Mato Grosso, através da Secretaria de
Municipal de Administração, mediante a comissão de licitação, designada pela Portaria nº
415/2023/GP/SA de 16/06/2023, torna público, para conhecimento de todos os interessados,
a realização de licitação na modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA, na forma ELETRÔNICA ,
objetivando a contratação de empresa de engenharia para a construção do Centro de
Referência de Assistência Social-CRAS, na rua Paraná, s/nº Bairro Vila Nova, Cáceres-MT.

Realização: 11 de dezembro de 2024 às 09h00min horário de Brasília.
Valor estimado: R$ 1.261.421,28 (um milhão duzentos e sessenta e um mil

quatrocentos e vinte e um reais e vinte e oito centavos).
Observação: O Edital e seus anexos poderão ser obtidos na Avenida Brasil nº

119 - C.O.C. - Jardim Celeste, CEP: 78210-906 Cáceres-MT, ainda através do portal
http://www.caceres.mt.gov.br, pelo email: licitacao@caceres.mt.gov.br, ou ainda no Portal
Nacional de Compras Públicas através do link: https://pncp.gov.br/app/editais?q=
&status=recebendo_proposta&pagina=1.

Cáceres, 30 de outubro de 2024
ALICE DE FÁTIMA GONZAGA ARAUJO

Agente da Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLIDER

RESULTADO DE CREDENCIAMENTO Nº 6/2024

A Prefeitura Municipal de Colíder/MT, através da Comissão Permanente de
Licitação, torna público o resultado do julgamento referente ao Credenciamento nº
006/2024, cujo objeto é o Credenciamento de empresas que tenham interesse na
prestação de serviços especializados na área da saúde, sendo credenciamento de
exames laboratoriais, para atender as necessidades e demandas de pacientes
encaminhados pela secretaria municipal de saúde e saneamento básico do município de
Colíder/MT. Sagrou-se credenciado do processo a seguinte empresa: MARIA AP A R EC I DA
DONADEL GUIMARAES - CNPJ 20.842.229/0007-76 - ITENS - 01 ao 189 - VALOR: R$
814.649,65.

Colíder/MT, 25 de OUTUBRO de 2024
ROBERTO SILVA DOS SANTOS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO/SRP Nº 40/2024/PMC

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO/SRP Nº
040/2024/PMC. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 036.929/2024. ÓRGÃO SOLICITANTE:
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO - SMGE. OBJETO: Registro de preço para futura e
eventual contratação de empresa especializada para prestação de serviços de Análise,
Desenvolvimento de Sistemas, Suporte Técnico, Infraestrutura, Banco de Dados, atendimento
aos usuários e outras atividades de apoio sob demanda, dimensionada na Unidade de Serviço
Técnico (UST). Onde se lê: ABERTURA DAS PROPOSTAS: 11/11/2024 às 10H30min (Dez horas
e trinta minutos) Horário de Brasília, através da plataforma do (BLL Compras) do site:
www.bllcompras.org.br. Leia -se: ABERTURA DAS PROPOSTAS: 13/11/2024 às 10H30min (Dez
horas e trinta minutos) Horário de Brasília, através da plataforma do (BLL Compras) do site:
www.bllcompras.org.br. EDITAL DISPONÍVEL: http://licitacao.cuiaba.mt.gov.br/licitacao site
Prefeitura de Cuiabá-MT) e www.bllcompras.org.br (BLL Compras). CONTATO: Tel. (65) 3645-
6156 E-mail: pregoes@cuiaba.mt.gov.br, de Segunda a Sexta-feira, das 08:00 às 18:00 horas
(Cuiabá-MT).

Cuiabá - MT, 28 de outubro de 2024.
AGMAR DIVINO LARA DE SIQUEIRA

Secretário Adjunto Especial de Licitações e Contratos

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 51/2024

O município de Guarantã do Norte/MT representado pela Prefeitura Municipal
torna público para conhecimento dos interessados que o Pregão Eletrônico nº 051/2024,
obteve o seguinte resultado: Empresas vencedoras valor total: R$ 602.005,00 (seiscentos e
dois mil e cinco reais): CENTRO DE IMAGEM BERTINETTI LTDA (28642623000187) no valor
total de R$ 105.300,00 (cento e cinco mil e trezentos reais). CENTRO DE DAGNOSTICO POR
IMAGEM GUARANTA LTDA (16968051000141) no valor total de R$ 496.705,00
(quatrocentos e noventa e seis mil e setecentos e cinco reais). O processo Administrativo
referente à licitação acima se encontra a disposição dos interessados na sala de licitações
da referida Prefeitura, localizada na Rua das Oliveiras, 135, Bairro Jardim Vitória.

Guarantã do Norte/MT, 30 de outubro de 2024.
ANA RAQUEL CASSOL.

Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARINGA

R E T I F I C AÇ ÃO

Retifica-se a publicação de AVISO DE LICITAÇÃO, publicado em 17 de Outubro
de 2024, nº 202, pagina 264, seção 3, passando a vigorar com a seguinte redação:

ONDE SE LE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 033/2024 - CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2024
LEIA-SE: CREDENCIAMENTO DE LICITAÇÃO Nº 033/2024 - CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2024

R E T I F I C AÇ ÃO

Retifica-se a publicação de RATIFICAÇÃO, publicado em 25 de Outubro de 2024,
nº 208, pagina 300, seção 3, passando a vigorar com a seguinte redação:

ONDE SE LE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 033/2024 - CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2024
LEIA-SE: CREDENCIAMENTO DE LICITAÇÃO Nº 033/2024 - CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA HELENA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2024

A prefeitura municipal de Nova Santa Helena MT, através de sua pregoeira, Torna
público, para conhecimento dos interessados, que realizará licitação na modalidade Pregão
eletrônico, com data de abertura prevista par o dia 12 de novembro de 2024, as 08:30 horas
minutos horário de Brasília DF, sendo 07:30 horas minutos horário de Mato Grosso, na sala
de licitação da Prefeitura Municipal, tendo como objetivo o registro de preços para futura e
eventual aquisição de combustíveis para manutenção da frota de veículos, máquinas e
equipamentos de diversas Secretarias Municipais e Gabinete do Prefeito de Nova Santa
Helena MT. O edital completo está à disposição dos interessados, gratuitamente, no site
https://transparencia.agilicloud.com.br/prefnovasantahelenamt/publicacoes/14 e/ou
www.novasantahelena.mt.gov.br (Ícone: Portal Transparência - Publicações - Pregão)

Nova Santa Helena/MT, 30 de outubro de 2024.
EDINALVA NUNES

pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE BRANCA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 2/2024

O Prefeito do Município de Ponte Branca-MT Torna público Adjudicação e
Homologação do OBETO: Construção, do centro de referência de assistência social para a
efetivação e a garantia dos direitos sócio assistenciais para que se possa potencializar o
fortalecimento de vínculos e acessibilidade dos usuários (com capacidade 500 Família/Ano)
em Ponte Branca/MT Convenio nº 946161/MDASCF Ministério do Desenvolvimento Social
e Combate a Fome. Em favor da Empresa: A S Construtora LTDA CNPJ 22.618.893/0001-76
com Valor Global anual de R$ 696.601,20

Ponte Branca/MT, 22 de outubro de 2024
CLENEI PARREIRA DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 12/2024 - SRP

A Prefeitura De Porto Esperidião Torna Público A Homologação Da Pregão
Eletrônico Registro Preço 12/2024. Do Objeto: Registro De Preço Contratação De Empresa
Especializada Para Locação, Montagem, Instalação E Desmontagem De Elementos De
Decoração Natalina, Incluindo Estruturas Iluminadas, Árvores De Natal, Portais Decorativos E
Outros Itens Relacionados, Para O Município De Porto Esperidião-Mt. Em Favor Das Empresas:
Dc Prestadora De Serviços Ltda - Cnpj: 07.339.326/0001-97, Valor Total De R$ 213.500,00
(Duzentos E Treze Mil E Quinhentos Reais). Faz Eventos E Locações - Cnpj: 09.722.678/0001-52,
Valor Total De R$ 201.438,00 (Duzentos E Um Mil Quatrocentos E Trinta E Oito Reais). L Brum
Da Silva Ltda - Cnpj: 10.947.845/0001-42, Valor Total De R$ 1.236.642,00 (Um Milhão Duzentos
E Trinta E Seis Mil Seiscentos E Quarenta E Dois Reais).



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024110100266

Nº 212, sexta-feira, 1 de novembro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

PREGÃO ELETRONICO Nº 14/2024 - SRP

A Prefeitura De Porto Esperidião Torna Público A Homologação Da Pregão
Eletrônico Registro Preço 14/2024. Do Objeto: Registro De Preços Para A Futura E Eventual
Contratação De Empresa Especializada Para Fornecimento Da Licença De Uso De Software Por
Prazo Determinado, Com Atualização Mensal, Que Garanta As Alterações Legais, Corretivas E
Evolutivas, Incluindo Conversão, Implantação E Treinamento, Para Diversas Áreas Do Município
De Porto Esperidião - Mt, Conforme Especificações Constantes Do Termo De Referência. Em
Favor Das Empresas: Faspel Consultoria E Informatica Ltda - Cnpj: 14.722.241/0001-59, Valor
Total De R$ 1.094.800,00 (Um Milhão Noventa E Quatro Mil Oitocentos Reais).

Porto Esperidião-Mt, 30 de Outubro de 2024.
MARTINS DIAS DE OLIVEIRA

Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE

AVISO DE ALTERAÇÃO
CHAMAMENTOS PÚBLICOS

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 10/2024
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 11/2024.
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 12/2024.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO, LAZER E JUVENTUDE, no uso
de suas atribuições legais e por ordem do Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal do
Município de Primavera do Leste, torna público para os interessados que houve
RETIFICAÇÃO DO CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO, APÊNDICE AOS EDITAIS DE CHAMAMENTO
PÚBLICO supramencionados. Os anexos retificados ficarão disponíveis no site da Prefeitura
Municipal de Primavera do Leste-MT, no endereço eletrônico: https://primaveradoleste.
mt.gov.br/. Local "CIDADÃO - Editais e Licitações".

Primavera do Leste - MT, 31 de outubro de 2024.
WANDERSON ALEX MOREIRA DE LANA

Secretário Municipal de Cultura, Lazer, Turismo e Juventude - SECULT

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA N° 17/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 1261/2024. LEGISLAÇÃO APLICÁVEL. Regido
pela Lei Nº 14.133/21e alterações posteriores, Lei Municipal nº 1.953/2021, Lei
Complementar nº. 123 de 14 de dezembro de 2006 e alterações posteriores e demais
legislações complementares; Critério de Julgamento: MENOR PREÇO (ART, 6º, XXXVIII, Lei
nº 14.133/21). ÓRGÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DA OBRA REMANESCENTE DE
REFORMA E AMPLIAÇÃO DO LAR DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE MARIA DAS GRAÇAS,
FORNECENDO OS MATERIAIS, MÃO DE OBRA, EQUIPAMENTOS, MAQUINÁRIOS E TUDO
QUE SE FIZER NECESSÁRIO PARA A PERFEITA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, CONFORME
PROJETOS, MEMORIAL DESCRITIVO, EDITAL E SEUS ANEXOS. Data da Abertura:09/12/2024.
Horário: 08:30 horas (Horário de Brasília - DF). Local da disputa: www.licitanet.com.br. End.
para retirada do Edital: O Edital completo, projetos e planilhas poderão ser retirados no
site da Prefeitura Municipal de Primavera do Leste por meio do endereço:
http://www.primaveradoleste.mt.gov.br, na opção "Cidadão ou Empresas", no link "Editais
e Licitações". Informações: Comissão Permanente de Licitação - Setor de Licitações -
Telefone: (66) 3498-3333 Ramal 215. Atendimento: 07hs às 13hs. E-mail:
licita3@pva.mt.gov.br.

Primavera do Leste - MT 29 de outubro de 2024.
ADRIANO CONCEIÇÃO DE PAULA

Presidente da Comissão de Contratação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 93/2024

PROCESSO Nº 1554/2024.
A licitação será regida pela Lei Federal nº 14.133, de 2021 e,

complementarmente, pela Lei Complementar Federal nº 123, de 2006, Lei Municipal
1.953/2021 e demais legislação complementar). Critério de Julgamento: MENOR PREÇO
POR ITEM. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, OBJETIVANDO A CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE
DECORAÇÕES, A SEREM UTILIZADAS NOS EVENTOS E SOLENIDADES DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE/MT. Setor: EXECUTIVO MUNICIPAL. SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA. SECRETARIA
MUNICIPAL DE CULTURA. SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL. SECRETARIA
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO. Regime de Execução: INDIRETA - EMPREITADA POR
PREÇO UNITARIO. Modo de Disputa: ABERTO. SESSÃO PÚBLICA PARA DISPUTA DE LANC ES .
Dia: 14 de dezembro de 2024. Hora: 08:30 horas (Horário de Brasília - DF). Local:
www.licitanet.com.br. LOCAL, DIAS E HORÁRIOS PARA LEITURA OU OBTENÇÃO DESTE
EDITAL. Dias: Segunda a Sexta-feira (em dias de expediente). Horários: Das 07:00 às 13:00
- Horário local. LOCAL: Rua Maringá, 444 - Centro - Primavera do Leste - MT
http://www.primaveradoleste.mt.gov.br ou www.licitanet.com.br.

Primavera do Leste - MT, 31 de outubro de 2024.
MARIA APARECIDA MONTES CANABRAVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 73/2024

II Aviso. Critério de Julgamento: "Menor Preço".
A Prefeitura Municipal de Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, localizada

à Avenida Duque de Caxias, nº 1.000, Bairro Vila Aurora, torna público e oficial para
conhecimento dos interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de
Rondonópolis-MT, que através do Agente de Contratação, realizará a Concorrência
Eletrônica em epígrafe às 10:00 horas (horário de Brasília) do dia 14 de novembro de
2024, na Plataforma Eletrônica "Portal de Compras do Governo Federal"
www.gov.br/compras/pt-br, respectivamente, para aquisição do seguinte objeto:
"Extensão de rede de distribuição de media e baixa tensão e implementação da
iluminação pública, no bairro Alfredo de Castro III no município de Rondonópolis-MT,
conforme estudo técnico preliminar - etp, projeto básico/executivo, justificativa de
qualificação técnica e justificativa de qualificação econômica financeira parte integrante
do projeto básico/executivo encaminhado pela Secretaria Municipal de Infraestrutura
anexo ao edital". Os interessados poderão retirar o processo contendo o edital e
anexos de forma completa, de maneira gratuita no "Portal de Compras do Governo
Federal" www.gov.br/compras/pt-br, ou na sede da Prefeitura Municipal, na Avenida
Duque de Caxias, n.º 526, Bairro Vila Aurora, mediante apresentação de cd-rom ou
pen-drive, no horário das 13:00 às 17:00 horas em dias úteis, ou solicitar através dos
e-mails licitacaorondonopoli@gmail.com, ou retirar no site
www.rondonopolis.mt.gov.br/licitacoes.

Rondonópolis-MT, 31 de agosto de 2024.
FABRÍCIO PINHEIRO

Agente de Contratação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2024

O Município de Rondonópolis-MT, através da Secretaria de Administração,
torna público que realizará a licitação em epígrafe para Registro de preços para futura e
eventual locação de Equipamento Laboratorial, incluindo o Fornecimento de Testes,
Reagentes e Insumos para a realização dos exames de Bioquímica e Imunohormônios,
junto ao Laboratório Central do município, bem como fornecer os serviços de assistência
técnica do equipamento locado e treinamento do pessoal que irá operar o mesmo,
conforme especificações e quantitativos estabelecidos no edital e seus anexos. Os
interessados poderão retirar o edital completo gratuitamente no endereço eletrônico
bllcompras.com, onde as propostas serão recebidas e processadas por meio eletrônico,
bem como, no site www.rondonopolis.mt.gov.br menu: Empresa opção: Licitações, e na
Prefeitura, Departamento de Compras, Avenida Duque de Caxias, n.º 1.000, Bairro Vila
Aurora, das 12h00 às 18h00, telefone para contato (66) 3411-5739, Abertura das
Propostas: 19/11/2024 às 09h30 (horário de Brasília) em sessão pública nos termos do
Edital e seus anexos.

Rondonópolis-MT, 31 de outubro de 2024.
PAULA CRISTIANE MORAES PEREIRA

Superintendente de Compras e Licitação

LEANDRO J. PÁDUA ARDUINI
Secretário Municipal de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO OESTE

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 005/2024
PREGÃO ELETRÔNICO 01/2024
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Rosario Oeste/MT.
FORNECEDOR: J M DA COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 35.741.897/0001-99
VIGÊNCIA: 12 meses, contados a partir de sua publicação.
OBJETO: Registro de Preço para futura e eventual para a aquisição dos gêneros alimentícios
para suprir a demanda da Secretaria Municipal de Educação no atendimento da merenda
escolar e outros, conforme especificações e quantidades estimadas no Termo de
Referência e demais anexos. VALOR: R$ 153.787,70
PREGÃO ELETRÔNICO 01/2024 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 004/2024
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Rosario Oeste/MT.
FORNECEDOR: FORTES BAMBIL SUPERMERCADO LTDA
CNPJ: 46.805.312/0001-73
VIGÊNCIA: 12 meses, contados a partir de sua publicação.
OBJETO: Registro de Preço para futura e eventual para a aquisição dos gêneros alimentícios
para suprir a demanda da Secretaria Municipal de Educação no atendimento da merenda
escolar e outros, conforme especificações e quantidades estimadas no Termo de
Referência e demais anexos. VALOR: R$ 396.380,66

EXTRATO DE CONTRATO N° 48/2024

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 6/2024
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 006/2024
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO OESTE/MT, POR MEIO DO PREFEITO MUNICIPAL
SENHOR ALEX ESTEVES BERTO, TORNA-SE PÚBLICO O EXTRATO DO CONTRATO N° 048/2024
REFERENTE A CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 006/2024, CUJO OBJETO A CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REFORMA ECONSTRUÇÃO DA UNIDADE DE ATENÇÃO
ESPECIALIZADA EM SAUDE (CENTRO DE ESPECIALIDADE MEDICAS DO MUNICÍPIO DE
ROSÁRIO OESTE - MT. A empresa contratada a E. M. O. DE MOURA LTDA -
48.119.448/0001-55LOTE -1 o valor de R$ 158.000,00(cento e cinquenta oito mil reais). O
prazo para execução para a entrega da obra da presente licitação será de 120 (cento e
vinte dias) dias após a emissão da ordem de serviços expedida pelo Município de Rosário
Oeste/MT, obrigatoriamente conforme o cronograma físico e financeiro. O presente
contrato terá vigência180(cento e oitenta) dias, a partir da data de publicação, podendo
ser prorrogado, no interesse do CONTRATANTE, e mediante aceitação da CONTRATADA ,
nos termos da Lei 144.133/2021.
Data da assinatura: 30 de Outubro de 2024
ALEX STEVES BERTO Prefeito Municipal, de Rosário Oeste-MT

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 5/2024

A Prefeitura Municipal de Rosário Oeste/MT por intermédio do Prefeito
Municipal Alex STEVES Berto depois de atendidas as condições e exigências legais, nos
termos do art. 17, incisos I a VII da Lei Federal nº 14.133/2021, observada a
regularidade dos encaminhamentos das etapas inerentes a licitação, vem, a autoridade
superior, no dever da função, ADJUDICAR e HOMOLOGAR o procedimento licitatório no
exercício do seu juízo de controle final, conforme determina o artigo 71, inciso IV da
nova lei de licitações e contratações administrativas, tendo em vista que foram
encerradas as fases de julgamento e habilitação, bem como exauridos os prazos
estabelecidos para recursos com a desistência e renúncia a intenção de recorrer por
parte da empresas, acostada ao processo, como competência da autoridade superior
no que concerne ao exercício do ato de Adjudicar e Homologar o resultado da licitação
ao, até então, a empresa vencedora VIGA CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA do LOTE -

1, com o valor de R$4.993.475,00 (quatro milhões novecentos e noventa e três mil
e quatrocentos e cinco reais) valor global. OBJETO: cujo objeto é A CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DA PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM TSD,
DRENAGEM DE ÁGUAS PLUVIAIS, SINALIZAÇÃO VIÁRIA E PASSEIO PÚBLICO COM
ACESSIBILIDADE NOS TRECHOS RUA LW NOVE, RUA ANTÔNIO JOÃO TR 01, RUA ABÍLIO
TOCANTINS TR 01, RUA ABÍLIO TOCANTINS TR 02, TRAVESSA SD, RUA ANTÔNIO JOÃO
TR 02, RUA ANTÔNIO JOÃO TR 03, RUA NOSSA SENHORA APARECIDA, RUA BOA VISTA,
RUA PRESIDENTE MÉDICE, RUA PARALELA A BR-163, RUA DOM ORLANDO, RUA DOIS,
RUA PROF. CALIXTO, RUA FILINTO MULLER, RUA W F KENNEDY TR 01, RUA W F
KENNEDY TR 02, RUA DOIS DE ABRIL, RUA FELISMINO, RUA DW QUATRO, RUA CUIABÁ
TR 01, RUA CUIABÁ TR 02, RUA CUIABÁ TR 03, TRAVESSA BOA ESPERANÇA TR 01,
TRAVESSA BOA ESPERANÇA TR 02, RUA W F KENNEDY TR 03 E RUA W F KENNEDY TR
04. COORDENADA RUA PRINCIPAL: RUA PARALELA A COORDENADA INICIAL:
14°49'12.17"S; 56°25'44.21"O, COORDENADA FINAL: 14°49'1.83"S; 56°25'30 . 0 3 " O,
ALCANÇANDO UMA ÁREA TOTAL DE 30.266,08 M², NO MUNICÍPIO DE ROSÁRIO OESTE
- MT.

É parte integrante do processo administrativo, toda documentação a ele
acostada, determinando a publicação deste termo na imprensa oficial, no Portal
Transparência e demais Portais e Sites oficiais, inclusive, PNCP em caso de possibilidade
técnica, declarando, ainda, que este documento tem por finalidade recepcionar os
procedimentos da licitação, a fim de garantir que seja atendida a na sua plenitude.

Dê-se tramitação normal e sequência a ordem cronológica no que concerne
as formalidades legalmente exigidas.

É a decisão, publique-se no prazo da lei.

Em 10 de outubro de 2024
ALEX STEVES BERTO

Prefeito


